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PROTOKÓŁ Nr LXIII/23 

z obrad LXIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 15 marca 2023 roku w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30a 

 

 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych na sali    – 15 

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Łowicki. 

4. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok.  

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 

2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023 – 2036.  

6. Zakończenie obrad LXIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

 

Ad. pkt. 1  

 

Otwarcie obrad LXIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

 

Ad. pkt. 2 

 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 15 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować                   

i podejmować prawomocne decyzje. 
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Ad. pkt. 3 

 

Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Łowicki. 

 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały Rady 

Powiatu Łowickiego w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych 

pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki.  

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak – dziękuję serdecznie. Czy są pytania 

do przedstawionego projektu uchwały?  

 

Radny Krzysztof Górski – Szanowni Państwo, pani dyrektor, ile będzie 

kosztowała nas ta regulacja i czy mamy na to środki? 

 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek – czy jest ta uchwała związana, czy ile 

będzie to kosztowało, to pani dyrektor powie. Natomiast chodzi nam o to, aby po 

prostu dyrektorzy szkół zarabiali trochę więcej, dlatego że podwyżki otrzymali 

pracownicy starostwa, pracownicy jednostek. I jedyne co możemy uregulować, to 

jest, nauczycieli pensji nie możemy, czy lekarzy, czy pielęgniarek, ale dyrektorów 

możemy no i tutaj to jest ruch w kierunku dyrektorów, którzy gdyby policzyć  

i nauczyciel, który pracuje na 1,5 etatu dyplomowany, no to chyba zarabia więcej 

niż dyrektor. Ale to też nie o to chodzi, dlatego że no, jakby inna jest praca 

dyrektora, który również jest nauczycielem, a inna nauczyciela. No i jednak 

odpowiedzialność dyrektora jest nieporównywalna w stosunku do 

odpowiedzialności nauczyciela. I ta uchwała jest właśnie po to, aby dać 

możliwość podwyżek dyrektorom szkół. 

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak – I może ja jeszcze. Tutaj jedna rzecz 

wymaga wyjaśnienia. Pierwsza to taka, że każdy jeden dyrektor jest 

nauczycielem, w związku z powyższym on otrzymał tą podwyżkę wynikającą ze 

zmian, które od 1 stycznia zostały wprowadzone, jako nauczyciel otrzymał. My 

mówimy tylko o dodatku funkcyjnym, o jednym z elementów no takiego 

dodatkowego, jeżeli chodzi o dyrektora. Natomiast co jest istotne oprócz tej 

argumentacji, którą przedstawił Pan Starosta, jeszcze jest taka, że dyrektorzy nie 

mają nadgodzin. W związku z tym w porównaniu do nauczycieli, którzy, jeżeli 

mają nadgodziny, to są niekiedy takie sytuacje, że uposażenie dyrektora jest 

mniejsze niż nauczyciela, a ta różnica, nawet jeżeli jest, to nie jest duża.  

W związku z tym sama propozycja, która tu została przedstawiona, to jest taka 

odpowiedź na te zmiany, które jeżeli chodzi o wynagrodzenia, dokonały się  

w wyniku no tej podwyżki, która nastąpiła od 1 stycznia 2023 roku. Ale z tego, 
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co ja pamiętam, to nie są jakieś duże ruchy, jeżeli chodzi o podniesienie 

dyrektorom dodatku funkcyjnego, ale to pani dyrektor powie. 

 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska – dla 24 osób, miesięcznie jest to 

koszt 21 300,00  zł i w skali roku 276 900,00 zł. 

 

Radny Krzysztof Górski – ja nie po to pytałem, aby być przeciwnym, bo będę 

głosował za tą uchwałą. 12 lat w domu, miałem dyrektora szkoły to wiem, co to 

jest i ile się pracuje, o ile krótsze są wolne dni czy wakacje, bo to o tym też się nie 

mówi. I życia po godzinach bardzo często nie ma. Chodziło mi tylko o to, czy 

ponieważ wiemy, jaka jest sytuacja w oświacie finansowa, ile nam zawsze 

brakuje, no to po prostu chciałem wiedzieć, jaki jest rząd wielkości. Tu 

oczywiście będę dwoma rękoma głosował za, bo im się na pewno należy, dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak – czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?, nie widzę. Dziękujemy Pani Dyrektor. 

Przystępujemy do głosowania.  

 

Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały /Zał. Nr 3/.  

 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, 

nieobecni: Chudy Jacek, Figat Krzysztof, Krajewski Waldemar, Śliwiński 

Michał/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXIII/409/2023 RPŁ z dnia 15 marca 2023 roku  

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Łowicki /Zał. Nr 4/. 

 

Ad. pkt. 4 

 

Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok.  

 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały Rady 

Powiatu Łowickiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 

rok. 

 

Radny Krzysztof Górski – Wybaczcie, że znowu ja, ale tak w załączniku do  

i w wyjaśnieniu do wieloletniej prognozy było wyjaśnione, że to będzie 

przeznaczenie środków, przesunięcie środków, przepraszam,  z nadwyżki i potem 
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będziemy udzielać pożyczki. No przyznam się trochę, tak takie są zakamuflowane 

te wszystkie dane. Domyślam się, dlaczego będzie ten ruch finansowy i pożyczka. 

Chciałbym zwrócić uwagę, że niedawno udzielaliśmy pożyczki tej jednostce, 

którą teraz znowu będziemy, której znowu będziemy pożyczać pieniądze, jak to 

wygląda w świetle prawa? 

 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz – Umowa pożyczki zawarta była  

w zeszłym roku i jeszcze w poprzednim, więc mamy dwie umowy pożyczki. 

Jedna z nich została częściowo spłacona. Natomiast, jeżeli mamy środki nie ma 

przeszkód, żeby udzielić pożyczki szpitalowi. 

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak – dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?, nie widzę. Przystępujemy do głosowania.  

 

Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały /Zał. Nr 5/.  

 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, 

nieobecni: Chudy Jacek, Figat Krzysztof, Krajewski Waldemar, Śliwiński 

Michał/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXIII/410/2023 RPŁ z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok /Zał. Nr 6/.   

 

Ad. pkt. 5 

 

Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 

roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2023 – 2036.  

 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały Rady 

Powiatu Łowickiego zmieniający Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023 – 2036.  

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak – czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?, nie widzę. Przystępujemy do głosowania.  

 

Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały /Zał. Nr 7/. 
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Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych RPŁ, 

nieobecni: Chudy Jacek, Figat Krzysztof, Krajewski Waldemar, Śliwiński 

Michał/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 1 

Podjęli Uchwałę Nr LXIII/411/2023 RPŁ z dnia 21 lutego 2023 roku zmieniającą 

Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 

roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2023 – 2036 /Zał. Nr 8/.  

 

Ad. pkt. 6 

 

Zakończenie obrad LXIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak po wyczerpaniu porządku obrad 

zamknął posiedzenie LXIII Sesji Powiatu Łowickiego. 
 

 

Protokołowała: 

B. Prus – Miterka  

 

Przewodniczący RPŁ 

/-/ Marek Jędrzejczak 

 

 

 

 

  

 


